
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

                                                                                        G.C. n. 308 del 28.12.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

n. 308  del 28.12.2017 

 

 

OGGETTO

 

CONCESSIONI CIMITERIALI – NUOVI LOCULI ED OSSARI POSTI NEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO – 

DETERMINAZIONE DELL’ALIQUOTA PERCENTUALE RISERVATA A PERSONE VIVENTI

 

L'anno 2017 addì  28 (ventotto) del mese di dicembre  alle ore 11.15 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, 

Dr.Leonardo Baldini.

 

 Elenco dei presenti: 

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass.

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X     

 

 

LA GIUNTA

 

 Atteso che nel cimitero del Capoluogo sono stati ultimati i lavori riguardanti la costruzione di 

n. 142 loculi e n. 128 ossari.

  

 Richiamata la propria deliberazione n. 32 del 01.02.1999, siccome modificata dal successivo 

atto n. 148 del 29.07.2002, esecutivo, con cui venivano definite le fattispecie di concessione in uso di 

loculi a persone viventi e veniva riservata un’aliquota pari al 25% dei loculi di nuova costruzione alle 

persone viventi aventi congiunti fino al 2° grado sepolti nello stesso cimitero.

 

 Richiamata, inoltre, la propria deliberazione n. 148 del 14.07.2003, con la quale veniva 

riservata un’aliquota pari al 25% delle cellette ossario disponibili presso ciascun cimitero del Comune, 

nonché degli ossari di futura costruzione, alle persone viventi residenti nel Comune, le quali abbiano 

manifestato la volontà di farsi cremare.

 

 Ritenuto che l’applicazione della percentuale di riserva indicata nei precedenti capoversi 

potrebbe riprodurre, a breve termine, una situazione di emergenza per l’indisponibilità, in tutti i 

cimiteri del Comune, di colombari da destinare alle tumulazioni correnti, nonché di cellette ossario 

da concedere in uso in caso di esumazioni, estumulazioni e/o cremazioni. 

 

 

 

 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

                                                                                        G.C. n. 308 del 28.12.2017

2

Viste, comunque, le richieste presentate in questi anni di concessione di loculi a viventi nel cimitero 

di San Casciano V.P.;

 

 Attesa, pertanto, l’opportunità, per le nuove costruzioni nel cimitero di San Casciano V.P. , di 

ridurre la predetta aliquota di riserva al 15%, sia ai fini della concessione di loculi (in analogia a 

quanto disposto con proprio atto n.  243 del 14.11.2017 in ordine al cimitero di Mercatale V.P.), sia 

con riguardo  alla concessione in uso di ossari;

 

 Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D.l.g.s. 18/8/2000 n. 267:

- in ordine alla regolarità tecnica, dal Responsabile del Servizio Affari Generali e delle Entrate; 

- in ordine alla regolarità contabile del presente atto, dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e 

Contabilità;

 

Per quanto sopra;

 

Con voti unanimi resi ai sensi di legge

DELIBERA

 

1) Di determinare nella misura del 15% la riserva ai viventi nella concessione dei nuovi loculi realizzati 

nel cimitero del Capoluogo.

 

2) Di determinare nella misura del 15% l’aliquota da riservare alle persone viventi residenti nel Comune, 

ai fini del rilascio, in loro favore, della concessione in uso degli ossari di nuova costruzione ubicati nel 

cimitero del Capoluogo.

 

3) Di riservare l'aliquota di cui al punto 2) alle persone che abbiano espressamente manifestato la 

volontà di farsi cremare.

 

4) Di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000.

 

Infine, con separata ed unanime votazione,

 

DELIBERA altresì

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

 





COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

     Città Metropolitana di Firenze

Deliberazione Giunta Comunale  N. 308 del  28.12.2017  

Letto, confermato e sottoscritto.

 

 

         IL PRESIDENTE                                                                                                    IL VICE SEGRETARIO          

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 10.01.2018  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267.

 

S. Casciano V.P. 10.01.2018                                        

 

                                                                                                                           IL FUNZIONARIO INCARICATO

                                                                                                               F.to  Dr.Leonardo Baldini

   

 

 

------------------------------------------------------------------

 

ESECUTIVITA'

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 10.01.2018  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000.

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 28.12.2017

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data  

 

S. Casciano V.P., 10.01.2018

       

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini


